
UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN 
= 

CIUDAD UNJVERSITARFAAV MIRAFLORES S/N - CASILLA 316- TELEFONO 563000 ANEXOS 2021-2023 - ernail Sege@unjbg  edo pe 

AQiERLOZANO, ARREROS \ 2t7iR.JóRGEL'r LOZANOCERVERA 
RECTOS SECR ARiO GENERAL 

RESOLUCIÓN CONSEJO UNIVERSITARIO N° 20267-2023-UNJBG 
Tacna, 28 de noviembre de 2023 

VISTOS: 

El Memorando N° 698-2023-SEGE-UNJBG, Oficio N° 2080-2023-VIAC, Oficio N° 
950-2023-FCAG/UNJBG mediante los cuales cursan el expediente de la Bachiller 
DANITZA DEL ROSARIO PERCA MACHACA para el otorgamiento del Título Profesional de 
Ingeniero Ambiental; 

CONSIDERANDO: 

Que, en acto público de sustentación de la Tesis titulada; "EVALUACIÓN 
COMPARATIVA DE DESTILADORES SOLARES TIPO CUBETA EN LA EFICIENCIA DE 
PRODUCCIÓN/PURIFICACIÓN DE AGUAS GRISES EN LA CIUDAD DE TACNA", realizado 
el 15 de agosto de 2023 por la Bachilier DAN1TZA DEL ROSARIO PERCA MACHACA, fue 
aprobada por el Jurado Calificador y ratificada en la Sesión del Consejo de la Facultad 
de Ciencias Agropecuarias de fecha 9 de noviembre de 2023, cumphéndose con los 
requisitos legales y reglamentarios exigidos por la Universidad para optar el Título 
Profesional de Ingeniero Ambiental, y; 

De conformidad con el inciso 59.9 del Art. 59° de la Ley N° 30220, Ley 
Universitaria, inciso j) del Art. 148° del Estatuto de la Universidad Nacional Jorge 
Basadre Grohmann, Resolución Consejo de Facultad N° 4850-2023-CF/FCAG, y estando 
a lo acordado en la XVIII Sesión Ordinaria de Consejo Universitario de fecha 17 de 
noviembre de 2023; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO ÚNICO.-  Conferir el Título Profesional de INGENIERO 
AMBIENTAL a la Bachiller DANITZA DEL ROSARIO PERCA MACHACA, obtenido 
mediante la sustentación de la Tesis titulada: "EVALUACION COMPARATIVA DE 
DESTILADORES SOLARES TIPO CUBETA EN LA EFICIENCIA DE 
PRODUCCIÓN/PURIFICACIÓN DE AGUAS GRISES EN LA CIUDAD DE TACNA", cuyo 
Asesor fue el Dr. Hugo Alfredo Torres muro. 

Regístrese, comuníquese y archívese. 


	Page 1

